Администрация сельского поселения Караярский сельсовет

муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№31 от  31 октября 2022 года

Об участии в районном конкурсе «Трезвое село 2022 года»

среди сельских поселений муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

В соответствии с постановлением Администрации муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 28 октября 2022 года №706, в целях пропаганды трезвого образа жизни, повышения эффективности системы профилактики злоупотребления алкогольной продукцией,  постановляю:

1. Принять участие в районном конкурсе «Трезвое село 2022 года» среди сельских поселений муниципального района Караидельский район  Республики Башкортостан сроком до 31 января 2023 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по участию в районном конкурсе «Трезвое село 2022 года» (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по участию в районном конкурсе «Трезвое село 2022 года» (приложение №2).
4. Разместить настоящее постановление в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте: www.Караяр.рф.
5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                 Р.Т. Султанова
                                                                              Приложение №1

к постановлению главы сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район

Республики Башкортостан

            от 31 октября 2022 года №31
Состав

организационного комитета по участию в районном конкурсе
«Трезвое село 2022 года»
	Султанова Р.Т.
	- глава сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

	Галлямова Г.Р.
	- управляющий делами сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

	Члены оргкомитета:

	Самигуллина Ю.А.
	- специалист 1 категории администрации сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

	Мусина М.Н.
	- методист Абдуллинского СК МБУ РДК муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

	Гильманова И.Р.
	- председатель женсовета д. Абдуллино;

	Аскаров Ф.Ф.
	- участковый уполномоченный полиции Отдела МВД России по Караидельскому району (по согласованию);

	Мухаметов М.М.
	- заведующий Караярской ВА ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ;

	Кадрасова Г.Н.
Шаниязов Н.Н.
	- директор МОБУ Караярская СОШ;
- заведующий МБДОУ Караярский детский сад.

Приложение №2

к постановлению главы сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район

Республики Башкортостан

            от 31 октября 2022 года №31
План мероприятий по участию в районном конкурсе

 «Трезвое село 2022 года»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения

	Формат и место проведения
	Исполнители (номер телефона ответственного лица)

	1
	Проведение организационного  собрания об участии сельского поселения Караярский в конкурсе «Трезвое село 2022 года»
	16.09.2022

	Собрание граждан д. Абдуллино,
ул. Салавата Юлаева, д.10
	Оргкомитет, администрация сельского поселения Караярский сельсовет

	2
	Изготовление и размещение баннеров, щитов, плакатов, стендов, уголков здоровья, листовок посвященных ЗОЖ, развитию физической культуры, спорта
	01.10.2022 – 10.01.2023
	Изготовление и размещение баннеров населенные пункты сельского поселения
	Администрация сельского поселения Караярский сельсовет

	3
	Проведение в образовательных учреждениях классных часов, уроков здоровья, посвященных Всемирному Дню трезвости
	Октябрь 2022
	Проведение уроков, классных часов МОБУ Караярская СОШ
	Зам директора по воспитательной работе Шайхинурова Э.Т.

8(34744)2-66-22

	4
	Проведение в образовательных учреждениях мероприятий, направленных на формирование ЗОЖ
	10.09.2022 -10.01.2023
	Проведение собраний, бесед, игр, конкурсов МОБУ Караярская СОШ
	Зам директора по воспитательной работе Шайхинурова Э.Т.

8(34744)2-66-22

	5
	Выполнение в общеобразовательных учреждениях программы "Воспитание"
	01.10.2022 – 10.01.2023
	Проведение уроков, классных часов МОБУ Караярская СОШ
	Зам директора по воспитательной работе Шайхинурова Э.Т.

8(34744)2-66-22

	6
	Рассмотрение на родительских собраниях вопросов профилактики семейного неблагополучия, алкоголизма, наркомании, табакокурения и правонарушений среди несовершеннолетних
	10.09.2022 – 10.01.2023
	Родительские собрания МОБУ Караярская СОШ
	Зам директора по воспитательной работе Шайхинурова Э.Т.

8(34744)2-66-22

	7
	Тематическая книжная выставка «Мы за здоровый образ жизни»
	Декабрь 2022
	Книжная выставка Абдуллинский СК,
д. Абдуллино,
ул. Салавата Юлаева, д.10
	Методист  клубного учреждения Абдуллинского СК
Мусина М.Н. 8(901)8196295

	8
	Профилактическая беседа «Курить – здоровью вредить»
	18.11.2022
	Профилактическая беседа Абдуллинский СК,
д. Абдуллино,
ул. Салавата Юлаева, д.10
	Методист  клубного учреждения Абдуллинского СК
Мусина М.Н. 8(901)8196295

	9
	Арт-час «Маме любимиой»
	25.11.2022
	Мероприятие с участием матерей, Абдуллинская сельская библиотека
	Директор МАУ Центральная библиотека МР Караидельский район РБ Сафарова С.А. 8-9373293016

	10
	Краеведческая викторина «Кто лучше знает край родной»
	04.10.2022
	Информационно-просветительское мероприятие для местных детей и подростков Абдуллинский СК,
д. Абдуллино,
ул. Салавата Юлаева, д.10
	Методист  клубного учреждения Абдуллинского СК
Мусина М.Н. 8(901)8196295

	11
	Путешествие в страну фольклора
	12.10.2022
	Фольклор, народные игры, викторины Абдуллинский СК,
д. Абдуллино,
ул. Салавата Юлаева, д.10
	Методист  клубного учреждения Абдуллинского СК
Мусина М.Н. 8(901)8196295

	12
	Литературный час «По следам его судьбы», посвященный Дню рождения М.Карима
	20.10.2022
	Чествование памяти М.Карима Абдуллинский СК,
д. Абдуллино,
ул. Салавата Юлаева, д.10
	Методист  клубного учреждения Абдуллинского СК
Мусина М.Н. 8(901)8196295

	13
	Устный журнал «В мире башкирских сказок»
	02.11.2022
	Башкирский фольклор для детей Абдуллинский СК,
д. Абдуллино,
ул. Салавата Юлаева, д.10
	Методист  клубного учреждения Абдуллинского СК
Мусина М.Н. 8(901)8196295

	14
	Создание музейного уголка в клубе
	10.11-20.11.2022
	Музейные экспозиции Абдуллинский СК,
д. Абдуллино,
ул. Салавата Юлаева, д.10
	Методист  клубного учреждения Абдуллинского СК
Мусина М.Н. 8(901)8196295

	15
	Встреча с медработниками, посвященная Всемирному дню борьбы со СПИДом
	01.12.2022
	Информационно-просветительское мероприятие с местными детьми, подростками и молодежью Абдуллинский СК,
д. Абдуллино,
ул. Салавата Юлаева, д.10
	Информационно-просветительское мероприятие для местных детей и подростков Абдуллинский СК,
д. Абдуллино,
ул. Салавата Юлаева, д.10

	16
	Освещение мероприятий в социальных сетях и средствах массовой информации
	01.10.2022-10.01.2023
	Освещение мероприятий в соцсетях и СМИ Администрация МР, администрация СП Караярский сельсовет
	Отдел по информационно-аналитической работе Администрации МР Закирова З.Г. 89174236880, отдел организационной работы Совета МР Хатмуллина Э.М. 89177716842, секретарь Совета СП Мусина Р.М. 89178047004